
UCHWAŁA NR XXV/158/18
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Czeremcha na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Czeremcha uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Czeremcha dokonuje się podziału Gminy Czeremcha na okręgi wyborcze, 
ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Podlaskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Białymstoku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/115/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 31 lipca 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Czeremcha na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2330 z dnia 14 sierpnia 2012 r). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: 859E8AEB-24D1-490B-A395-EDA9B3E3D687. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/158/18

Rady Gminy Czeremcha

z dnia 29 marca 2018 r.

Podział Gminy Czeremcha  na okręgi wyborcze

1. Liczba mieszkańców Gminy Czeremcha według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. 3281

2. Liczba wybieranych radnych: 15

3. Jednolita norma przedstawicielstwa: 219

Liczba mieszkańców 
w okręgu
/stan na 30.12.2017r./

Nr
okręgu

Granice okręgu

Ogółem

Liczba radnych 
w okręgu

cz. Sołectwa Czeremcha
ul. 1-go Maja / Nr 1-76/ 179
ul. Obwodowa 16

1.

ul. Sosnowa 41 236 1
cz. Sołectwa Czeremcha
ul. Brzozowa 78
ul. Świerkowa 73
ul. Wrzosowa 12
ul. Jaśminowa 1
ul. Klonowa 31
ul. Kasztanowa 16

2.

ul. Jałowcowa 55 266 1
cz. Sołectwa Czeremcha
ul. Wierzbowa 16
ul. Leszczynowa 43
ul. Ogrodowa 91

3.

cz.ul. Duboisa /od Nr 18/ 87 237 1
cz. Sołectwa Czeremcha
ul. Szkolna 188

4.

cz. ul. Duboisa /Nr 1-17/ 41 229 1
cz. Sołectwa Czeremcha
ul. Gruntowa 48
ul. Polna 66
ul. Gołębia 15
ul. Podleśna 47

5.

ul. Krótka 27 203 1
cz. Sołectwa Czeremcha6.

ul. Sportowa 115 206 1

Id: 859E8AEB-24D1-490B-A395-EDA9B3E3D687. Podpisany Strona 1



ul. Jaskółcza 20
ul. Boczna 28
cz. ul. 1-go Maja /od Nr 97/ 37
ul. Żurawia 6

cz. Sołectwa Czeremcha
cz. ul. 1-go Maja /Nr 77- 96a/

164

7. ul. Lipowa 67

231

1

8.
cz. Sołectwa Czeremcha
ul. Fabryczna 284

284 1

cz. Sołectwa Czeremcha
cz. ul. Wiśniowej /Nr1-12/ 57
ul. Topolowa 65
ul. Nowa 13
ul. Stawiska 22
ul. Miodowa 28

9.

cz. ul. Długiej /Nr 1-10h/ 54

239

1

cz. Sołectwa Czeremcha
cz. ul. Wiśniowej /od Nr13/ 114
cz.ul Długiej /od Nr 11 / 50
ul. Wiejska 12
ul. Przydworcowa 5
ul. Łąkowa 48

10. ul. Wąskotorowa 4

233 1

11. Sołectwo Czeremcha - Wieś 269 269 1

Sołectwa:
Stawiszcze 18712.

Połowce 17

204 1

Sołectwa:
Opaka Duża 20
Wólka Terechowska 87

13. Pohulanka 18

125 1

14. Sołectwo Kuzawa 163 163 1

Sołectwa:
Berezyszcze 35
Bobrówka 59
Zubacze 51

15.

Jancewicze 11 156 1
Ogółem 3281 15

Przedstawicielstwo: 3281 mieszkańców:15 radnych = 219 osób /1 radnego

Przedstawicielstwo w poszczególnych okręgach: Gminy Czeremcha:

1. Okręg Nr 1- 236:219 = 1,08

2. Okręg Nr 2- 266:219 = 1,21

Id: 859E8AEB-24D1-490B-A395-EDA9B3E3D687. Podpisany Strona 2



3. Okręg Nr 3- 237:219 = 1,08

4. Okręg Nr 4- 229:219= 1.05

5. Okręg Nr 5 -203:219 = 0,93

6. Okręg Nr 6- 206:219 = 0,94

7. Okręg Nr 7 -231:219 = 1,05

8. Okręg Nr 8 -284:219 = 1,30

9. Okręg Nr 9 -239:219 = 1,09

10. Okręg Nr 10 -233:219 = 1,06

11. Okręg Nr 11-269:219 = 1,23

12. Okręg Nr 12- 204:219 = 0,93

13. Okręg Nr 13 -125:219 = 0,57

14. Okręg Nr 14 -163:219 = 0,74

15. Okręg Nr 15- 156:219 = 0,71

Przedstawicielstwo w poszczególnych okręgach Gminy Czeremcha mieści się w granicach

od 0,57 do 1,30

Próg graniczny przedstawicielstwa min-0,5 , max- 1,49

Id: 859E8AEB-24D1-490B-A395-EDA9B3E3D687. Podpisany Strona 3




